
 

 

 UCHWAŁA NR LXXVII/386/24 

 RADY MIEJSKIE W OSJAKOWIE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463,poz.1688) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; Dz.U. z 2022r. 

poz. 2754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także tryb ich 

pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy 

społecznej, a także po uwzględnieniu indywidualnych potrzeb usługobiorcy takich jak: rodzaj schorzenia 

i sprawność psychofizyczna, jego sytuacja rodzinna i materialna, warunki mieszkaniowe, wydolność 

opiekuńczą rodziny, uwarunkowania środowiskowe. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela, pomoc może być udzielona również z urzędu. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osjakowie przyznaje pomoc w formie usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, 

uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

4. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 

i usług sąsiedzkich a także całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi 

następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

5. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych i usług sąsiedzkich określone są w decyzji administracyjnej i dotyczą wyłącznie osoby objętej 

pomocą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 2399



6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone są dorosłym osobom samotnym, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone uzupełniająco również osobie dorosłej, która korzysta z opieki 

częściowo sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

8. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie 

podstawowych potrzeb życiowych (dokonywanie zakupów i dostarczanie niezbędnych do codziennej 

egzystencji artykułów, pomoc w przygotowaniu i podaniu posiłku, porządki w użytkowanym przez 

podopiecznego mieszkaniu w razie potrzeby przynoszenie wody i opału), opiekę higieniczno - pielęgnacyjną 

niewymagającą specjalistycznego przygotowania (pomoc przy czynnościach higienicznych i pielęgnacyjnych), 

a także zapewnienie kontaktów z otoczeniem (wspólne spędzanie czasu, podtrzymywanie indywidualnych 

zainteresowań, ułatwienie kontaktu ze środowiskiem lokalnym). 

9. Wymiar usług sąsiedzkich wynosi nie więcej niż 23 godziny miesięcznie. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich - 34,25 zł; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych – 42,66 zł. 

§ 4. W przypadku, gdy dochód osoby objętej pomocą w formie usług o którym mowa w § 1 lub dochód na 

osobę w jej rodzinie nie przekracza kryteriów, które określono w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 

sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

§ 5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 

w przypadku osób i rodzin, których dochód przekracza kryteria określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej uzależniona jest od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy 

i ustalana według tabel określonych w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze może zostać częściowo zwolniona od ponoszenia odpłatności w przypadku: 

1) korzystania w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

3) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, w szczególności związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym 

zakupem opału, chorobą, przewlekłym leczeniem, rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

5) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona od ponoszenia odpłatności w przypadku jednoczesnego 

wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 7. 1. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usługi 

sąsiedzkie dokonywane będzie w oparciu o kartę czasu pracy osoby sprawującej opiekę, potwierdzoną 

pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, za faktycznie 

wykonane godziny usług dokonywana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Osjakowie wskazane w decyzji, w rozliczeniach miesięcznych, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu , w którym wykonano usługę. 

3. W przypadku nie wywiązania się osoby lub rodziny z uiszczenia naliczonej odpłatności za wykonanie 

usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2399



§ 8. Nie pobiera się odpłatności za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osjaków. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LXIII/306/23 Rady Gminy Osjaków z dnia 10 marca 2023r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Osjakowie 

 

Sylwia Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2399



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXVII/386/24 

Rady Miejskie w Osjakowie 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 OPŁATA PONOSZONA JEST W GRANICACH OKREŚLONYCH PONIŻSZYMI TABELAMI  

Miesięczna wysokość dochodu osoby w stosunku do kwoty kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej  

Wskaźnik odpłatności do odpowiedniej stawki opłaty  

do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 10% 

Powyżej 150% do 175 %  20% 

Powyżej 175 % do 200% 25% 

Powyżej 200% do 225%  30% 

Powyżej 225% do 250%  35% 

Powyżej 250% do 275% 40% 

Powyżej 275% do 300% 50% 

Powyżej 300% do 325% 60% 

Powyżej 325% do 350% 70% 

Powyżej 350 % do 375% 80% 

Powyżej 375% do 400% 90% 

Powyżej 400% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2399



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXVII/386/24 

Rady Miejskie w Osjakowie 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 OPŁATA PONOSZONA JEST W GRANICACH OKREŚLONYCH PONIŻSZYMI TABELAMI  

Miesięczna wysokość dochodu osoby w stosunku do kwoty kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej  

Wskaźnik odpłatności do odpowiedniej stawki opłaty  

do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 15% 

Powyżej 150% do 175 %  30% 

Powyżej 175 % do 200% 40% 

Powyżej 200% do 225%  50% 

Powyżej 225% do 250%  60% 

Powyżej 250% do 275% 70% 

Powyżej 275% do 300% 75% 

Powyżej 300% do 325% 80% 

Powyżej 325% do 350% 85% 

Powyżej 350 % do 375% 90% 

Powyżej 375% do 400% 95% 

Powyżej 400% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2399


		2024-03-19T14:44:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




